
UCHWAŁA  Nr XVI/188/2008 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 11 lutego 2008 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia  

inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, 
poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, 
Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz.128 i Nr 181, poz.1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218)  
w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.  
z 2006 r. Nr 121, poz.844, Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz.1635, Nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1828  
i Nr 251, poz. 1847), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 
136, poz.969, Nr 191, poz.1412, Nr 245, poz.1775 i Nr 249, poz.1825), art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 
października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz.1682 i Nr 216, poz.1826, z 2005 r. Nr 143, 
poz.1199, Nr 164, poz.1365 i Nr 179, poz.1484 oraz z 2006 r. Nr 245, poz.1775 i Nr 249, poz.1825) 
oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz.60, 
Nr 86, poz.732, Nr 85, poz.727 i Nr 143, poz.1199 oraz z 2006 r. Nr 66, poz.470, Nr 104, poz.708, Nr 
217, poz.1590 i Nr 225, poz.1635) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XIX/217/2004 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia  
9 grudnia 2004 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia 
inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
Nr 92, poz.1871, z 2005 r. Nr 64, poz.1381 i Nr 113, poz.2447, z 2006 r. Nr 71, poz.1266 i Nr 
107, poz. 2018 oraz z 2007 r. Nr 82, poz.1336) wprowadza się następujące zmiany: 
1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zarządzenia poboru podatków i opłat  

w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso”; 
2) w § 1 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie:  

„1. Zarządza się na terenie Gminy Borne Sulinowo pobór podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od nieruchomości, opłaty miejscowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentem podatków i opłat na terenie danego sołectwa jest sołtys.”; 

3) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Za pobór podatków i opłat inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 15% 
pobranych wpłat.”; 

4) w załączniku zawierającym imienny wykaz inkasentów pkt 7 i pkt 18 otrzymują brzmienie: 
„7) Władysław Świątkowski - sołtys sołectwa Krągi; 
18) Mariusz Kordowski - sołtys sołectwa Śmiadowo.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 
 
§ 3.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta  
i Gminy w Bornem Sulinowie. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 



 
 
 
Uzasadnienie 

 
Obowiązująca uchwała w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, 

określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso dotyczy poboru podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości, podatku od posiadania psów, opłaty 
miejscowej i opłaty targowej.   
Zgodnie z obowiązującymi przepisami od 1 stycznia 2008 r. nie pobiera się podatku od 
posiadania psów lecz opłatę od posiadania psów, która to opłata nie została wprowadzona 
przez Radę Miejską w Bornem Sulinowie na 2008 rok. 
Ponadto na wniosek Prokuratora Rejonowego w Szczecinku o zmianę uchwał dotyczących 
stawek opłaty targowej i sposobu jej pobierania, przygotowano odrębny projekt uchwały w tym 
zakresie, który uwzględnia zapisy nałożone przepisami prawa tj. wskazanie inkasentów opłaty 
targowej i określenie wynagrodzenia za inkaso. 
Dokonano również wyboru nowego sołtysa w sołectwie Krągi. W związku z tym, że sołtysi 
zostali imiennie ustanowieni inkasentami podatków na terenie danego sołectwa, istnieje 
konieczność zmiany zapisu w wykazie inkasentów. 

Mając powyższe na uwadze proponuje się dokonanie stosownych zmian  
w obowiązującej uchwale. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


